
ADMINISTRACION
PROVINCIAL DE
IMPUESTOS

DECRETO Nro.: 3106/05 - 29/11/2005 CIRCULAR Nro.: 7542 - 13/12/2005

(5) (6) (7) (Por DD.JJ)

�

a) 10/02/2006 a) 13/02/2006 a) a)
b) 13/02/2006 b) 14/02/2006 b) b)

�

c) 14/02/2006 c) 15/02/2006 c) ANTIC c)
d) 15/02/2006 d) 16/02/2006 d) d)

�

e) 16/02/2006 e) 17/02/2006 e) e)

a) 10/03/2006 a) 13/03/2006 a)
b) 13/03/2006 b) 14/03/2006 b)

�

c) 14/03/2006 c) 15/03/2006 c)
d) 15/03/2006 d) 16/03/2006 d)

�

e) 16/03/2006 e) 17/03/2006 e)

a) 12/04/2006 a) 17/04/2006 a)
b) 17/04/2006 b) 18/04/2006 b)

�

c) 18/04/2006 c) 19/04/2006 c)
d) 19/04/2006 d) 20/04/2006 d)

�

e) 20/04/2006 e) 21/04/2006 e)

a) 12/05/2006 a) 15/05/2006 a)
b) 15/05/2006 b) 16/05/2006 b)

�

c) 16/05/2006 c) 17/05/2006 c)
d) 17/05/2006 d) 18/05/2006 d)

�

e) 18/05/2006 e) 19/05/2006 e)

a) 12/06/2006 a) 13/06/2006 a) a)
b) 13/06/2006 b) 14/06/2006 b) b)

�

c) 14/06/2006 c) 15/06/2006 c) c)
d) 15/06/2006 d) 16/06/2006 d) d)

�

e) 16/06/2006 e) 20/06/2006 e) e)

a) 12/07/2006 a) 13/07/2006 a)
b) 13/07/2006 b) 14/07/2006 b)

�

c) 14/07/2006 c) 17/07/2006 c)
d) 17/07/2006 d) 18/07/2006 d)

�

e) 18/07/2006 e) 19/07/2006 e)

a) 11/08/2006 a) 14/08/2006 a)
b) 14/08/2006 b) 15/08/2006 b)

�

c) 15/08/2006 c) 16/08/2006 c)
d) 16/08/2006 d) 17/08/2006 d)

�

e) 17/08/2006 e) 18/08/2006 e)

a) 11/09/2006 a) 13/09/2006 a)
b) 12/09/2006 b) 14/09/2006 b)

�

c) 13/09/2006 c) 15/09/2006 c)
d) 14/09/2006 d) 18/09/2006 d)

�

e) 15/09/2006 e) 19/09/2006 e)

a) 12/10/2006 a) 13/10/2006 a)
b) 13/10/2006 b) 17/10/2006 b)

�

c) 17/10/2006 c) 18/10/2006 c)
d) 18/10/2006 d) 19/10/2006 d)

�

e) 19/10/2006 e) 20/10/2006 e) 3

a) 10/11/2006 a) 13/11/2006 a) a)
b) 13/11/2006 b) 14/11/2006 b) b)

�

c) 14/11/2006 c) 15/11/2006 c) c)
d) 15/11/2006 d) 16/11/2006 d) d)

�

e) 16/11/2006 e) 17/11/2006 e) e)

a) 11/12/2006 a) 13/12/2006
b) 12/12/2006 b) 14/12/2006

�

c) 13/12/2006 c) 15/12/2006
d) 14/12/2006 d) 18/12/2006

�

e) 15/12/2006 e) 19/12/2006

a) 12/01/2007 a) 15/01/2007
b) 15/01/2007 b) 16/01/2007
c) 16/01/2007 c) 17/01/2007

�

d) 17/01/2007 d) 18/01/2007
e) 18/01/2007 e) 19/01/2007

R E F E R E N C I A S :

A) LA PRESENTACION DE LAS DECLARACIONES JURADAS ANUAL DEL IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS AÑO FISCAL 2005, VENCEN :

1 - CONTRIBUYENTES DIRECTOS:  31/05/2006
2 - CONTRIBUYENTES CONVENIO MULTILATERAL:   15/05/2006

B) VENCIMIENTOS DE ANTICIPOS Y/O CUOTAS SON:

3 - INGRESOS BRUTOS NO COMPRENDIDOS EN CONVENIO Nº DE INCRIPCIÓN DE CONTRIBUYENTES y/o PARTIDAS y/o DOMINIOS 

 MULTILATERAL TERMINADOS EN:
4 - INGRESOS BRUTOS COMPRENDIDOS EN CONVENIO a) Dígito de Control en : 0 - 1

 MULTILATERAL b) Dígito de Control en : 2 - 3
5 - IMPUESTO INMOBILIARIO URBANO c) Dígito de Control en : 4 - 5
6 - IMPUESTO INMOBILIARIO RURAL d) Dígito de Control en : 6 - 7
7 - PATENTE UNICA SOBRE VEHÍCULOS (existen vencimientos e) Dígito de Control en : 8 - 9

propios de Municipalidades y/o Comunas s/Ley N° 12.306)
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Provincia de

Ley 8067 incorp.

por Ley 10.171

AGENTES DE RETENCION

C  A  L  E  N  D  A  R  I  O          I  M  P  O  S  I  T  I  V  O          2006 

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS Y 
APORTES SOCIALES (LEY 5110)

MULTILATERAL (4)
(Por DD.JJ.)BRUTOS 
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y/o PERCEPCION
IMPUESTO

s/INGRESOS
INST.BECARIO
Ap. inc. e) Art. 4 

IMPUESTO
DE SELLOS
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AP. SOCIALES
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13/02
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AÑO 
CALENDARIO 

2006

IMPUESTO
INMOBILIARIO

CONTRIBUYENTES 

EN CONVENIO
URBANO RURAL

COMPRENDIDOS 
EN CONVENIO

CONTRIBUYENTES 
NO COMPRENDIDOS 

AP.SOCIALESINGRESOS
MULTILATERAL (3)
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3ra.

14/08

PERIODO - FECHAS DE VENC. COMUNESVTOS. EN CUOTA CUOTA
BRUTOS (2)LEY 5110BRUTOS (1) LEY 5110
INGRESOS 

VENC.
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PATENTE UNICA 
SOBRE VEHICULOS 
(Fijados por API)                                                 

13/11
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